- 1 -

９月定例教育委員会会議録【概要】

１ 開催日時 令和５年９月 20 日（水）14 時 58 分～16 時 08 分

２ 開催場所 武雄市役所 ４階会議室

３ 出席者名 教 育 長：松尾教育長

       教育委員：大庭教育長職務代理者、馬場委員、牟田委員、田中委員、大渡委員、

山口委員、井手委員、松尾委員

       事 務 局：古賀こども教育部長、諸岡こども教育部理事、木村教育総務課長、

古田こども未来課長、徳永こども未来課参事、小川学校教育課長、

真﨑学校教育課参事、石橋新しい学校づくり課長、朝長生涯学習

課長、宮原文化課長、井手新文化交流拠点整備室長、溝上図書

館・歴史資料館長、馬渡文化課主任、草津教育総務課長代理

４ 傍聴者数      なし

５ 報道関係者     なし

６ 議事録署名人の指名 【牟田委員を指名】

７ 前回会議録の承認  令和５年８月定例教育委員会会議録

８ 教育長の報告

 １ はじめに

  ・９月議会一般質問終了

  ・各地で荒踊りや浮立の開催

  ・西九州新幹線開業１周年

  ・たけお教育の日イベント「たけおっ子フェスタ」10 月８日（日）

    ※たけおキッズウィーク（10/６～10/９）

     子どもと大人が一緒に、まとまった休日を過ごす機会をつくるため、夏休みの

一部を 10 月（10 月第１週の金曜日）に移して、「たけおキッズウィーク」を実

施している。今年度は 10 月６日（金）を市内小中学校の休業日とし、家族の絆、

地域との交流を深める環境づくりを進めていく。

２ 第３期教育大綱（別紙資料）

３ 部活動地域移行に係るアンケートの実施（別紙資料）

４ その他

  ・次の企画展：有田家コレクション ９月 30 日～10 月 29 日（別紙資料）

- 2 -

  ・９/15 令和６年度教員採用選考二次試験合格発表→小学校教諭の秋選考へ

    ※来年度の採用選考試験時期の変更

        第１次試験         第２次試験

  令和６年度 令和５年７月９日（日）   令和５年８月 19 日（土）～22 日（火）

           ↓               ↓

  令和７年度 令和６年６月 16 日（日）   令和６年７月 27 日（土）～30 日（火）

  ・10/15 日 北方小開校 50 周年

  ・運動会体育大会：９/24 武内小、若木小(２校とも合同） 10/１橘小、西川登小、

東川登小（３校とも合同） 10/15 山内西小、武雄中

10/22 若木小、山内東小

９ 議 事【公開】

  (1) 提出議案

  第 19 号議案 武雄市新文化交流施設エリア管理運営計画策定委員会設置要綱について

  (2) 報告事項

   ①図書館の選書について

   ②各課等からの行事報告

10 議 事【非公開】

  (1) 提出議案

  第 20 号議案 武雄市教育委員会点検評価報告書について

  第 21 号議案 令和５年度武雄市教育委員会表彰の被表彰者の決定について

  (2) 報告事項

  ①学校給食費について

  ②寄附採納について

11 次回開催日程について

12 その他

13 閉会